

Pregão Eletrônico

399008.72021 .9219 .5038 .4559134044



PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00007/2021

Às 10:00 horas do dia 01 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria DIRPRE nº 58/2020 de 23/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 50905002165202133, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00007/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de materiais de sinalização náutica para atender ao cumprimento de Contrato de transferência de responsabilidade entre a Marinha do Brasil (MB) e a CDRJ.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Boia de sinalizacao

Descrição Complementar: Boia Luminosa Águas Seguras - cor: encarnada com faixas verticais brancas - marca de tope: uma esfera na cor encarnada. Modelo Tideland SB 2200 P ou similar.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor Máximo Aceitável: R\$ 113.114,2900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2

Descrição: Boia de sinalizacao

Descrição Complementar: Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Valor Máximo Aceitável: R\$ 208.312,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 3

Descrição: Boia de sinalizacao

Descrição Complementar: Boia Luminosa Lateral de Bombordo - cor: verde - marca de tope: cilíndrica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1

Valor Máximo Aceitável: R\$ 69.437,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 4

Descrição: Corrente de aço

Descrição Complementar: Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. OBS: A quantidade de 185 é na unidade METROS. O sistema não possuía essa unidade de medida na hora da inclusão do item.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 185

Valor Máximo Aceitável: R\$ 94.473,9500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5

Descrição: Manilha

Descrição Complementar: Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 35

Valor Máximo Aceitável: R\$ 59.500,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 6

Descrição: Tonel - galvanizado

Descrição Complementar: Tornel de aço betuminado - diâmetro de 41mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12.230,5500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 7

Descrição: Chave vela

Descrição Complementar: Chaveta de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 35

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7.339,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 8

Descrição: Anilha

Descrição Complementar: Anilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4.336,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 9

Descrição: Lanterna elétrica

Descrição Complementar: Lanterna compacta LED - cor BRANCA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1

Valor Máximo Aceitável: R\$ 14.972,5700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 10

Descrição: Lanterna elétrica

Descrição Complementar: Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3

Valor Máximo Aceitável: R\$ 44.917,7100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 11

Descrição: Lanterna elétrica

Descrição Complementar: Lanterna compacta LED - cor VERDE - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1

Valor Máximo Aceitável: R\$ 14.972,5700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 12

Descrição: Âncora

Descrição Complementar: Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Valor Máximo Aceitável: R\$ 18.083,3500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,25 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 1 - Boia de sinalizacao

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.563.987/0001-15	INTERMARI INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANCA	Não	Não	1	R\$ 98.000,0000	R\$ 98.000,0000	27/05/2021 08:44:07
	Marca: INTERMARINE						
	Fabricante: INTERMARI TITIMA						

Modelo / Versão: I-BLE 220**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boia Luminosa Águas Seguras - cor: encarnada com faixas verticais brancas - marca de tope: uma esfera na cor encarnada.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 109.000,0000	R\$ 109.000,0000	30/05/2021 11:07:18
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	------------------------

Marca: INTERMARINE**Fabricante:** INTERMARINE**Modelo / Versão:** SB2200 - SIMILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOIA DE SINALIZAÇÃO NAUTICA, ENCARNADA COM FAIXAS BRANCAS**Porte da empresa:** ME/EPP

72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 170.250,0000	R\$ 170.250,0000	31/05/2021 13:43:38
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	------------------------

Marca: ARBO**Fabricante:** ARBO**Modelo / Versão:** B 2200 - ARBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boia Luminosa Águas Seguras - cor: encarnada com faixas verticais brancas - marca de tope: uma esfera na cor encarnada. Modelo Tideland SB 2200 P ou similar.**Porte da empresa:** ME/EPP

07.782.978/0001-00	WD SINALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 219.671,8400	R\$ 219.671,8400	28/05/2021 17:01:29
--------------------	-----------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	------------------------

Marca: WD**Fabricante:** WD**Modelo / Versão:** HSP220 AS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** a) Boias Luminosas flutuante modelo HSP 220 – águas seguras; b) A boia Luminosa deverá possuir os valores de referência conforme discriminados a seguir ou valores proporcionais com atestado de homologação reconhecido pelo Centro de Sinalização Náutica Moraes Rego (CAMR): 1. Possuir Altura nominal do plano focal maior ou igual a 3,2 metros; 2. Altura do plano focal estendida de 4m; 3. Diâmetro de 2,2m; 4. Borda livre nominal de 610mm; 5. Submersão de 38kg/cm. COR: Encarnada com faixas verticais brancas Marca de tope: Uma esfera na cor encarnada**Porte da empresa:** ME/EPP

04.961.670/0001-25	FEST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 600.000,0000	R\$ 600.000,0000	31/05/2021 16:21:27
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	------------------------

Marca: TIDELAND**Fabricante:** TIDELAND**Modelo / Versão:** SB2200P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** a) Boias Luminosas flutuante modelo Tideland SB 2200 P ou similar; b) A boia Luminosa deverá possuir os valores de referência conforme discriminados a seguir ou valores proporcionais com atestado de homologação reconhecido pelo Centro de Sinalização Náutica Moraes Rego (CAMR): 1. Possuir Altura nominal do plano focal maior ou igual a 3,2 metros; 2. Altura do plano focal estendida de 4m; 3. Diâmetro de 2,2m; 4. Borda livre nominal de 610mm; 5. Submersão de 38kg/cm.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 219.671,8400	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 170.250,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 109.000,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 98.000,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 169.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:05:31:630
R\$ 290.000,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:07:32:130

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:03	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/06/2021 10:10:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 12:41:49	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 12:41:49	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:23:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Boia de sinalizacao

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA Marca: ARBO Fabricante: ARBO Modelo / Versão: B1750 - ARBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 62.850,0000	R\$ 188.550,0000	31/05/2021 13:43:38
01.563.987/0001-15	INTERMARITIMA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANCA Marca: INTERMARINE Fabricante: INTERMARITIMA Modelo / Versão: I-BL 180 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3	R\$ 89.000,0000	R\$ 267.000,0000	27/05/2021 08:44:07
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI Marca: INTERMARINE Fabricante: INTERMARINE Modelo / Versão: I-1800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA DE SINALIZAÇÃO NAUTICA ENCARNADA EM POLIETILENO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 89.900,0000	R\$ 269.700,0000	30/05/2021 11:07:18
07.782.978/0001-00	WD SINALIZACAO EIRELI Marca: WD Fabricante: WD Modelo / Versão: HSP175 -BE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: a) Boias Luminosas flutuante modelo HSP175 - boreste; b) A boia Luminosa deverá possuir os valores de referência conforme discriminados a seguir ou valores proporcionais com atestado de homologação reconhecido pelo Centro de Sinalização Náutica Moraes Rego (CAMR): 1. Possuir Altura nominal do plano focal maior ou igual a 2,29 metros; 2. Altura do plano focal estendida de 2,9m; 3. Diâmetro de 1,75m; 4. Borda livre nominal de 305mm; 5. Submersão de 24,7kg/cm. COR: Encarnada (vermelha) Marca do tope: Cônica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 155.918,8800	R\$ 467.756,6400	28/05/2021 17:01:29
02.406.691/0001-53	COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA Marca: LFDT Fabricante: LFDT Modelo / Versão: BL1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica - Modelo Tideland SB 138P ou similar (BL1). Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3	R\$ 160.000,0000	R\$ 480.000,0000	28/05/2021 16:23:25
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA Marca: Eloo Fabricante: Eloo Modelo / Versão: EL9085 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Polietileno linear de média intensidade aditivado com elevada proteção contra raios UV. A cor vermelha é incorporada à resina. Resistente a variações de maré, vento e intemperismo. Espessura: 12±1mm. Preenchimento total do corpo flutuante em espuma de polietileno rígido de densidade 36kg/m3 e absorção máxima de água de 3%. Anti-incrustação de organismos vivos. Diâmetro da boia: 1.800mm. Altura focal: 3.000mm. Altura total: 6.360mm. Alcance visual: 6,0 milhas náuticas. Altura Submersa: 2.540mm. Peso do corpo: 760kg. Contrapeso: 360kg. Corpo flutuante preenchido em 2/3 do seu total com espuma de poliuretano. Ferragens de aço inoxidável 304. Marca de tope fabricada em aço inoxidável 304, com formato e cor de acordo com solicitado. refletor radar utilizada na própria marca de tope Cônica. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3	R\$ 180.000,0000	R\$ 540.000,0000	01/06/2021 09:02:07
78.633.955/0001-73	PRG MANUTENCOES E SERVICOS	Sim	Sim	3	R\$ 294.500,0000	R\$ 883.500,0000	31/05/2021 18:40:53

NAUTICOS
EIRELI

Marca: Aquamar

Fabricante: Aquamar

Modelo / Versão: AQ.BL-1.800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Luminosa Lateral de Boreste, cor: encarnada (vermelha), marca de tope: cônica.

Porte da empresa: ME/EPP

04.961.670/0001-25 FEST Sim Sim 3 R\$ 390.000,0000 R\$ 1.170.000,0000 31/05/2021
IMPORTACAO E 16:21:27
EXPORTACAO
LTDA

Marca: TIDELAND

Fabricante: TIDELAND

Modelo / Versão: SB138P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: a) Boias Luminosas flutuante ; b) A boia Luminosa deverá possuir os valores de referência conforme discriminados a seguir ou valores proporcionais com atestado de homologação reconhecido pelo Centro de Sinalização Náutica Moraes Rego (CAMR): 1. Possuir Altura nominal do plano focal maior ou igual a 2,29 metros; 2. Altura do plano focal estendida de 2,9m; 3. Diâmetro de 1,75m; 4. Borda livre nominal de 305mm; 5. Submersão de 24,7kg/cm. COR ENCARNADA VERMELHA

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.170.000,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 883.500,0000	78.633.955/0001-73	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 540.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 480.000,0000	02.406.691/0001-53	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 467.756,6400	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 269.700,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 267.000,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 188.550,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 188.059,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:05:34:210
R\$ 174.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:07:17:787
R\$ 412.500,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:07:51:983
R\$ 173.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:08:05:993
R\$ 172.500,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:08:29:330
R\$ 180.000,0000	78.633.955/0001-73	01/06/2021 10:09:18:463
R\$ 172.000,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:09:35:300
R\$ 170.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:10:07:590
R\$ 169.000,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:10:50:120
R\$ 167.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:11:12:893
R\$ 166.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:11:34:163
R\$ 166.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:11:47:347
R\$ 165.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:12:07:523
R\$ 164.500,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:12:35:020
R\$ 164.000,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:13:08:973
R\$ 163.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:13:22:470
R\$ 510.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:13:32:877
R\$ 504.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:15:27:127
R\$ 502.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:15:52:587
R\$ 162.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:16:11:763
R\$ 162.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:16:22:873
R\$ 161.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:16:45:413
R\$ 492.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:16:48:450
R\$ 161.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:16:55:677
R\$ 169.500,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:17:25:617
R\$ 169.000,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:17:59:197
R\$ 160.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:19:30:783
R\$ 160.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:19:38:903
R\$ 490.770,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:21:09:053
R\$ 400.000,0000	02.406.691/0001-53	01/06/2021 10:21:22:667
R\$ 159.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:23:04:103
R\$ 156.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:23:18:833
R\$ 155.500,0000	01.563.987/0001-15	01/06/2021 10:24:22:160
R\$ 150.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:24:28:557
R\$ 168.000,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:26:00:630

R\$ 149.625,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:27:14:943
R\$ 148.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:27:36:203
R\$ 147.630,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:28:56:083
R\$ 146.900,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:29:18:550
R\$ 146.531,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:30:12:863
R\$ 146.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:30:22:970
R\$ 145.635,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:31:16:550
R\$ 145.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:31:22:790
R\$ 144.636,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:32:03:970
R\$ 143.400,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:32:12:603
R\$ 143.040,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:33:14:653
R\$ 141.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:33:23:113
R\$ 140.646,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:34:25:637
R\$ 140.100,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:34:37:507
R\$ 139.748,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:35:34:190
R\$ 139.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:35:58:423
R\$ 138.651,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:36:53:367
R\$ 137.900,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:37:06:627
R\$ 137.555,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:37:45:763
R\$ 136.500,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:37:55:423
R\$ 136.150,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:38:34:583
R\$ 135.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:38:44:830
R\$ 134.661,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:39:30:113
R\$ 133.500,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:39:37:743
R\$ 133.166,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:40:29:460
R\$ 132.833,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:41:15:543
R\$ 132.500,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:42:28:297
R\$ 132.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:42:42:653
R\$ 132.168,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:43:06:830
R\$ 131.167,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:43:49:263
R\$ 130.500,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:44:11:223
R\$ 130.172,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:44:35:750
R\$ 129.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:45:34:230
R\$ 128.677,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:46:07:967
R\$ 126.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:47:00:250
R\$ 125.685,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:47:34:843
R\$ 125.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:48:13:580
R\$ 124.687,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:48:33:430
R\$ 124.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:49:02:393
R\$ 123.690,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:49:29:633
R\$ 122.400,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:49:47:050
R\$ 122.094,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:50:13:310
R\$ 120.500,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:50:47:447
R\$ 120.198,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:51:21:117
R\$ 118.500,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:52:54:390
R\$ 118.200,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:54:36:723
R\$ 116.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:56:09:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 10:58:10	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 10:58:10	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:24:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Boia de sinalizacao

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 62.850,0000	R\$ 62.850,0000	31/05/2021 13:43:38
	Marca: ARBO Fabricante: ARBO Modelo / Versão: B 1750 - ARBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Luminosa Lateral de Bombordo - cor: verde - marca de tope: cilíndrica. - Modelo Tideland SB 138 P ou similar. Porte da empresa: ME/EPP						
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 89.900,0000	R\$ 89.900,0000	30/05/2021 11:07:18
	Marca: INTERMARINE Fabricante: INTERMARINE Modelo / Versão: I-1800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA DE SINALIZAÇÃO NAUTICA ENCARNADA EM POLIETILENO Porte da empresa: ME/EPP						
07.782.978/0001-00	WD SINALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 155.918,8800	R\$ 155.918,8800	28/05/2021 17:01:29
	Marca: WD Fabricante: WD Modelo / Versão: HSP175 -BB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: a) Boias Luminosas flutuante modelo HSP175 – bombordo; b) A boia Luminosa deverá possuir os valores de referência conforme discriminados a seguir ou valores proporcionais com atestado de homologação reconhecido pelo Centro de Sinalização Náutica Moraes Rego (CAMR): 1. Possuir Altura nominal do plano focal maior ou igual a 2,29 metros; 2. Altura do plano focal estendida de 2,9m; 3. Diâmetro de 1,75m; 4. Borda livre nominal de 305mm; 5. Submersão de 24,7kg/cm. Cor: Verde Marca do tope: Cilíndrica Porte da empresa: ME/EPP						
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 180.000,0000	R\$ 180.000,0000	01/06/2021 09:02:07
	Marca: Eloo Fabricante: Eloo Modelo / Versão: EL9085 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Polietileno linear de média intensidade aditivado com elevada proteção contra raios UV. A cor verde é incorporada à resina. Resistente a variações de maré, vento e intemperismo. Espessura: 12±1mm. Preenchimento total do corpo flutuante em espuma de polietileno rígido de densidade 36kg/m3 e absorção máxima de água de 3%. Anti-incrustação de organismos vivos. Diâmetro da boia: 1.800mm. Altura focal: 3.000mm. Altura total: 6.360mm. Alcance visual: 6,0 milhas náuticas. Altura Submersa: 2.540mm. Peso do corpo: 760kg. Contrapeso: 360kg. Corpo flutuante preenchido em 2/3 do seu total com espuma de poliuretano. Ferragens de aço inoxidável 304. Marca de tope fabricada em aço inoxidável 304, com formato e cor de acordo com solicitado. refletor radar utilizada na própria marca de tope Cilíndrica Porte da empresa: ME/EPP						
78.633.955/0001-73	PRG MANUTENCOES E SERVICOS NAUTICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 294.500,0000	R\$ 294.500,0000	31/05/2021 18:40:53
	Marca: Aquamar Fabricante: Aquamar Modelo / Versão: AQ.BL-1.800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Luminosa Lateral de Bombordo, cor: verde, marca de tope: cilíndrica. Porte da empresa: ME/EPP						
04.961.670/0001-25	FEST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 390.000,0000	R\$ 390.000,0000	31/05/2021 16:21:27
	Marca: TIDELAND Fabricante: TIDELAND Modelo / Versão: SB138P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: a) Boias Luminosas flutuante ; b) A boia Luminosa deverá possuir os valores de referência conforme discriminados a seguir ou valores proporcionais com atestado de homologação reconhecido pelo Centro de Sinalização Náutica Moraes Rego (CAMR): 1. Possuir Altura nominal do plano focal maior ou igual a 2,29 metros; 2. Altura do plano focal estendida de 2,9m; 3. Diâmetro de 1,75m; 4. Borda livre nominal de 305mm; 5. Submersão de 24,7kg/cm. COR VERDE Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 390.000,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:00:01:020

R\$ 294.500,0000	78.633.955/0001-73	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 180.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 155.918,8800	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 89.900,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 62.850,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 58.000,0000	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:07:35:957
R\$ 137.500,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:08:20:860
R\$ 60.000,0000	78.633.955/0001-73	01/06/2021 10:09:25:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:07	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 10:11:26	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 10:11:26	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:24:16	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Corrente de aço

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: CORRENTE 28,5 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. OBS: A quantidade de 185 é na unidade METROS. O sistema não possuía essa unidade de medida na hora da inclusão do item. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	185	R\$ 646,8800	R\$ 119.672,8000	31/05/2021 13:43:38
02.406.691/0001-53	COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA Marca: Qingdao LCK Fabricante: Qingdao LCK Modelo / Versão: Corrente de aço betuminado 28,5mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	185	R\$ 650,0000	R\$ 120.250,0000	28/05/2021 16:23:25
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: CRFB-29 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRENTE DE AÇO SAE 1020 , ACABAMENTO BETUMINOSO, DIAMETRO DE 28,5 MM , (171 X 103 MM EXT) , CARGA DE RUPTURA 30.600 KGF Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	185	R\$ 900,0000	R\$ 166.500,0000	31/05/2021 13:09:25
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI Marca: CORRENTE DE AÇO Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: AÇO 28,5MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRENTE DE AÇO 1020 BETUMINADO DE 28,5mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	185	R\$ 1.050,0000	R\$ 194.250,0000	30/05/2021 11:07:18

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 194.250,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 166.500,0000	29.322.182/0001-07	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 120.250,0000	02.406.691/0001-53	01/06/2021 10:00:01:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:09	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/06/2021 10:10:10	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	01/06/2021 12:41:55	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 12:41:55	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:24:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Manilha**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.406.691/0001-53	COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA Marca: Qingdao LCK Fabricante: Qingdao LCK Modelo / Versão: Manilha de aço betuminado 40mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	35	R\$ 1.140,0000	R\$ 39.900,0000	28/05/2021 16:23:25
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: manilha 40 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 2.283,7500	R\$ 79.931,2500	31/05/2021 13:43:38
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI Marca: MANILHA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: AÇO 40MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANILHA DE AÇO 1020, DE 40mm BETUMIZADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 2.550,0000	R\$ 89.250,0000	30/05/2021 11:07:18
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: MFB-40/29 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANILHA DE AÇO SAE 1020 , ACABAMENTO BETUMINOSO, CHAVETADA, DIAMETRO DE 40 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 3.100,0000	R\$ 108.500,0000	31/05/2021 13:09:25

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 108.500,0000	29.322.182/0001-07	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 89.250,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 79.931,2500	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 39.900,0000	02.406.691/0001-53	01/06/2021 10:00:01:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021	Item aberto.

	10:00:10	
Encerramento sem prorrogação	01/06/2021 10:10:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 12:41:57	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 12:41:57	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:24:32	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Tonel - galvanizado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: TORNEL 41MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tornel de aço betuminado - diâmetro de 41mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 3.071,2500	R\$ 15.356,2500	31/05/2021 13:43:38
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI Marca: TORNEL Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: TORNEL 41mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEL DE AÇO 1020 DE 41mm betuminado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 3.570,0000	R\$ 17.850,0000	30/05/2021 11:07:18
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: TGFB-32/29 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEL DE AÇO SAE 1020, ACABAMENTO BETUMINOSO, DIAMETRO DE 41 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 4.100,0000	R\$ 20.500,0000	31/05/2021 13:09:25

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.500,0000	29.322.182/0001-07	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 17.850,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 15.356,2500	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:11	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/06/2021 10:10:12	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	01/06/2021 12:42:00	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 12:42:00	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:24:45	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Chave vela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: CHVETA 40 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaveta de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 154,3500	R\$ 5.402,2500	31/05/2021 13:43:38
29.322.182/0001-07	CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: ANFB-40/29 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVETA DE AÇO SAE 1020 , ACABAMENTO BETUMINOSO, PARA MANILHA DIAMETRO DE 40 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 230,0000	R\$ 8.050,0000	31/05/2021 13:09:25
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI Marca: CHAVETA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: CHAVETA AÇO 1020 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVETA DE AÇO 1020 PARA MANILHA DE 40mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 325,0000	R\$ 11.375,0000	30/05/2021 11:07:18

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.375,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 8.050,0000	29.322.182/0001-07	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 5.402,2500	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:12	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/06/2021 10:10:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	01/06/2021 12:42:03	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 12:42:03	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:24:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Anilha****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA Marca: COFORJA Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: ANILHO 40 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.138,5000	R\$ 5.692,5000	31/05/2021 13:43:38
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI Marca: ANILHO Fabricante: COFORJA Modelo / Versão: ANILHO 40mm	Sim	Sim	5	R\$ 1.550,0000	R\$ 7.750,0000	30/05/2021 11:07:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANILHO DE AÇO 1020 DE 40mm
Porte da empresa: ME/EPP

29.322.182/0001-07 CFFIX DO BRASIL Sim Sim 5 R\$ 1.570,0000 R\$ 7.850,0000 31/05/2021
 IMPORTACAO E 13:09:25
 EXPORTACAO DE
 MERCADORIAS

Marca: COFORJA

Fabricante: COFORJA

Modelo / Versão: ANFB-40/29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANILHO DE AÇO SAE 1020, ACABAMENTO BETUMINOSO, DIAMETRO DE 40 MM

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.850,0000	29.322.182/0001-07	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 7.750,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 5.692,5000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:12	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/06/2021 10:10:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	01/06/2021 12:42:05	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 12:42:05	Encerrada etapa aberta do item.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:25:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Lanterna elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 17.850,0000	R\$ 17.850,0000	31/05/2021 13:43:38
	Marca: SEALITE Fabricante: SEALITE Modelo / Versão: C 510 - SEALITE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna compacta LED - cor BRANCA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 18.000,0000	R\$ 18.000,0000	01/06/2021 09:02:07
	Marca: Eloo Fabricante: Eloo Modelo / Versão: EL9026						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcance luminoso de 5MN de alta intensidade. Auto-sustentável por meio de painéis solares e bateria interna Cores de LED's cor branca. Célula fotoelétrica. Capacidade da bateria: 6.4V9AH. Bateria do tipo LiFePO4. Potência do painel solar : 2.3W. Tensão do painel: 8V. Autonomia de 45 horas. Vida útil do painel: >20 anos. Massa: 3,2 Kg. Tempo de atuação sem carga: >20 dias (12h/dia). Dimensões: 255mmx255mmx210mm Temperatura de armazenagem: -40°C a 55°C. Carga de vento: 290km/h Brilho do ambiente controlado opticamente: 300±100LUX. Divergência vertical: >8°. Iluminação horizontal: 360°. Vida útil do LED: >100.000 horas. Tamanho da instalação: Φ185-200mm x M8. Estrutura em alumínio. Cobertura em plástico resistente e proteção UV. Em conformidade com o padrão IALA. Índice de Proteção IP68 Acompanha controle remoto: operação liga/desliga (10km) e alteração do modo de flash (20m). Possui módulo de sincronização de lampejos por GPS. Possui módulo de rastreamento por GPS.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 18.900,0000	R\$ 18.900,0000	30/05/2021 11:07:18
	Marca: CARMANAH Fabricante: CARMANAH Modelo / Versão: M-850						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA MARITIMA MOD M-850 CARMANAH - BRANCA
Porte da empresa: ME/EPP

04.961.670/0001-25 FEST IMPORTACAO Sim Sim 1 R\$ 34.500,0000 R\$ 34.500,0000 31/05/2021
 E EXPORTACAO 16:21:27
 LTDA

Marca: TIDELAND

Fabricante: TIDELAND

Modelo / Versão: SOLAMAX-65

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLAMAX-65 - LANTERNA NA COR BRANCA b) Possuir módulo de sincronização de lampejos e de GPS (utilizável no canal UTC); c) Possuir as cores encarnada, verde, amarela e branca, conforme especificação. d) Ser do tipo COMPACTA; e) Estrutura revestida em alumínio; f) Programável com controle remoto; g) Ser composto por LED's (Light Emission Diod) com durabilidade mínima de 100.000 horas; h) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); i) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); j) Possuir painéis solares para carregamento de bateria intrínseca com capacidade de autonomia mínima de 45 horas; k) Possuir resistência grau IP68; l) Possuir a opção de programação simplificada das características do lampejo por microprocessadores; m) Possuir alcance visual horizontal de 5 milhas náuticas; n) Possuir potência de iluminação de acordo com o alcance definido; o) Possuir fator de trabalho acima de 30%. p) Compatível com os equipamentos/materiais constantes neste Termo de referência que possam vir a utilizar este item. q) Cada lanterna deverá ser acompanhada de: 1. Cabos de força e ou programação para cada lanterna (se necessário para operação); 2. 1 Controle Remoto para todas as lanternas deste tipo; 3. 1 Manual do usuário, em português; e 4. Outros elementos/acessórios necessários ao pleno funcionamento e operação do equipamento.

Porte da empresa: ME/EPP

22.413.916/0001-06 VERKAUF DO Sim Sim 1 R\$ 60.000,0000 R\$ 60.000,0000 31/05/2021
 BRASIL COMERCIO 17:35:05
 DE PECAS
 ELETRONICAS E
 SERVI

Marca: BLEST

Fabricante: BLEST

Modelo / Versão: BLEST LN500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9 Lanterna compacta LED - cor BRANCA - com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS. BLEST LN500

Porte da empresa: ME/EPP

07.782.978/0001-00 WD SINALIZACAO Sim Sim 1 R\$ 62.244,2900 R\$ 62.244,2900 28/05/2021
 EIRELI 17:01:29

Marca: CARMANAH

Fabricante: CARMANAH

Modelo / Versão: M850-60X GPS COM CONTROLE REMOTO LED BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA COMPACTA LED a) Modelo: Carmanah 850 ou similar b) Possuir módulo de sincronização de lampejos e de GPS (utilizável no canal UTC); c) Possuir as cores encarnada, verde, amarela e branca, conforme especificação. d) Ser do tipo COMPACTA; e) Estrutura revestida em alumínio; f) Programável com controle remoto; g) Ser composto por LED's (Light Emission Diod) com durabilidade mínima de 100.000 horas; h) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); i) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); j) Possuir painéis solares para carregamento de bateria intrínseca com capacidade de autonomia mínima de 45 horas; k) Possuir resistência grau IP68; l) Possuir a opção de programação simplificada das características do lampejo por microprocessadores; m) Possuir alcance visual horizontal de 5 milhas náuticas; n) Possuir potência de iluminação de acordo com o alcance definido; o) Possuir fator de trabalho acima de 30%. p) Compatível com os equipamentos/materiais constantes neste Termo de referência que possam vir a utilizar este item. q) Cada lanterna deverá ser acompanhada de: 1. Cabos de força e ou programação para cada lanterna (se necessário para operação); 2. 1 Controle Remoto para todas as lanternas deste tipo; 3. 1 Manual do usuário, em português; e 4. Outros elementos/acessórios necessários ao pleno funcionamento e operação do equipamento. COR: Branca

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 62.244,2900	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 60.000,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 34.500,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 18.900,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 18.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 17.850,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 17.900,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:04:02:787
R\$ 17.500,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:07:46:297
R\$ 19.000,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:09:08:647
R\$ 17.200,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:10:19:930

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:13	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 10:12:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 10:12:20	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:25:13	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e

ampla competitividade.

Registro de intenção de recurso 02/06/2021 10:28:57 Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitante

Aceite de intenção de recurso 02/06/2021 11:13:28 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI, CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Iremos aceitar para analisar os argumentos.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
22.413.916/0001-06	02/06/2021 10:28	02/06/2021 11:13	Aceito
Motivo Intenção: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitantes. Iremos expor mais detalhes no recurso.			
Motivo Aceite ou Recusa: Iremos aceitar para analisar os argumentos.			

Item: 10 - Lanterna elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 17.850,0000	R\$ 53.550,0000	31/05/2021 13:43:38
Marca: SEALITE Fabricante: SEALITE Modelo / Versão: C 510 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar. Porte da empresa: ME/EPP							
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 18.000,0000	R\$ 54.000,0000	01/06/2021 09:02:07
Marca: Eloo Fabricante: Eloo Modelo / Versão: EL9026 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcance luminoso de 5MN de alta intensidade. Auto-sustentável por meio de painéis solares e bateria interna Cores de LED's cor vermelha. Célula fotoelétrica. Capacidade da bateria: 6.4V9AH. Bateria do tipo LiFePO4. Potência do painel solar : 2.3W. Tensão do painel: 8V. Autonomia de 45 horas. Vida útil do painel: >20 anos. Massa: 3,2 Kg. Tempo de atuação sem carga: >20 dias (12h/dia). Dimensões: 255mmx255mmx210mm Temperatura de armazenagem: -40°C a 55°C. Carga de vento: 290km/h Brilho do ambiente controlado opticamente: 300±100LUX. Divergência vertical: >8°. Iluminação horizontal: 360°. Vida útil do LED: >100.000 horas. Tamanho da instalação: Φ185-200mm x M8. Estrutura em alumínio. Cobertura em plástico resistente e proteção UV. Em conformidade com o padrão IALA. Índice de Proteção IP68 Acompanha controle remoto: operação liga/desliga (10km) e alteração do modo de flash (20m). Possui módulo de sincronização de lampejos por GPS. Possui módulo de rastreamento por GPS. Porte da empresa: ME/EPP							
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 18.900,0000	R\$ 56.700,0000	30/05/2021 11:07:18
Marca: CARMANAH Fabricante: CARMANAH Modelo / Versão: M-850 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA MARITIMA MOD M-850 CARMANAH - ENCARNADA Porte da empresa: ME/EPP							
04.961.670/0001-25	FEST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 34.500,0000	R\$ 103.500,0000	31/05/2021 16:21:27
Marca: TIDELAND Fabricante: TIDELAND Modelo / Versão: SOLAMAX-65 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA NA COR VERMELHA b) Possuir módulo de sincronização de lampejos e de GPS (utilizável no canal UTC); c) Possuir as cores encarnada, verde, amarela e branca, conforme especificação. d) Ser do tipo COMPACTA; e) Estrutura revestida em alumínio; f) Programável com controle remoto; g) Ser composto por LED's (Light Emission Diode) com durabilidade mínima de 100.000 horas; h) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); i) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); j) Possuir painéis solares para carregamento de bateria intrínseca com capacidade de autonomia mínima de 45 horas; k) Possuir resistência grau IP68; l) Possuir a opção de programação simplificada das características do lampejo por microprocessadores; m) Possuir alcance visual horizontal de 5 milhas náuticas; n) Possuir potência de iluminação de acordo com o alcance definido; o) Possuir fator de trabalho acima de 30%. p) Compatível com os equipamentos/materiais constantes neste Termo de referência que possam vir a utilizar este item. q) Cada lanterna deverá ser acompanhada de: 1. Cabos de força e ou programação para cada lanterna (se necessário para operação); 2. Controle Remoto para todas as lanternas deste tipo; 3. 1 Manual do usuário, em português; e 4. Outros elementos/acessórios necessários ao pleno funcionamento e operação							

	do equipamento. Porte da empresa: ME/EPP							
22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI	Sim	Sim	3	R\$ 60.000,0000	R\$ 180.000,0000	31/05/2021	17:35:05
	Marca: BLEST Fabricante: BLEST Modelo / Versão: BLEST LN500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10 Lanterna compacta LED - cor VERMELHA - com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS. BLEST LN500 Porte da empresa: ME/EPP							
07.782.978/0001-00	WD SINALIZACAO EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 62.244,2900	R\$ 186.732,8700	28/05/2021	17:01:29
	Marca: CARMANAH Fabricante: CARMANAH Modelo / Versão: M850-60X GPS COM CONTROLE REMOTO LED VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA COMPACTA LED a) Modelo: Carmanah 850 ou similar b) Possuir módulo de sincronização de lampejos e de GPS (utilizável no canal UTC); c) Possuir as cores encarnada, verde, amarela e branca, conforme especificação. d) Ser do tipo COMPACTA; e) Estrutura revestida em alumínio; f) Programável com controle remoto; g) Ser composto por LED's (Light Emission Diod) com durabilidade mínima de 100.000 horas; h) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); i) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); j) Possuir painéis solares para carregamento de bateria intrínseca com capacidade de autonomia mínima de 45 horas; k) Possuir resistência grau IP68; l) Possuir a opção de programação simplificada das características do lampejo por microprocessadores; m) Possuir alcance visual horizontal de 5 milhas náuticas; n) Possuir potência de iluminação de acordo com o alcance definido; o) Possuir fator de trabalho acima de 30%. p) Compatível com os equipamentos/materiais constantes neste Termo de referência que possam vir a utilizar este item. q) Cada lanterna deverá ser acompanhada de: 1. Cabos de força e ou programação para cada lanterna (se necessário para operação); 2. 1 Controle Remoto para todas as lanternas deste tipo; 3. 1 Manual do usuário, em português; e 4. Outros elementos/acessórios necessários ao pleno funcionamento e operação do equipamento. COR: Vermelha Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 186.732,8700	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 180.000,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 103.500,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 56.700,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 54.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 53.550,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 53.600,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:04:26:350
R\$ 50.000,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:07:53:073
R\$ 57.000,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:09:52:087
R\$ 49.690,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:11:08:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:14	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 10:13:09	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 10:13:09	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:25:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.
Registro de intenção de recurso	02/06/2021 10:29:09	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitante
Aceite de intenção de recurso	02/06/2021 11:13:33	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI, CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Iremos aceitar para analisar os argumentos.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
22.413.916/0001-06	02/06/2021 10:29	02/06/2021 11:13	Aceito
	Motivo Intenção: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitantes. Iremos expor mais detalhes no recurso.		
	Motivo Aceite ou Recusa: Iremos aceitar para analisar os argumentos.		

Item: 11 - Lanterna elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA Marca: SEALITE Fabricante: SEALITE Modelo / Versão: C 510	Sim	Sim	1	R\$ 17.850,0000	R\$ 17.850,0000	31/05/2021 13:47:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna compacta LED - cor VERDE - modelo Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS, ou similar. Porte da empresa: ME/EPP						
11.669.218/0001-50	CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA Marca: Eloo Fabricante: Eloo Modelo / Versão: EL9026	Sim	Sim	1	R\$ 18.000,0000	R\$ 18.000,0000	01/06/2021 09:03:15
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcance luminoso de 5MN de alta intensidade. Auto-sustentável por meio de painéis solares e bateria interna Cores de LED's cor verde. Célula fotoelétrica. Capacidade da bateria: 6.4V9AH. Bateria do tipo LiFePO4. Potência do painel solar : 2.3W. Tensão do painel: 8V. Autonomia de 45 horas. Vida útil do painel: >20 anos. Massa: 3,2 Kg. Tempo de atuação sem carga: >20 dias (12h/dia). Dimensões: 255mmx255mmx210mm Temperatura de armazenagem: -40°C a 55°C. Carga de vento: 290km/h Brilho do ambiente controlado opticamente: 300±100LUX. Divergência vertical: >8°. Iluminação horizontal: 360°. Vida útil do LED: >100.000 horas. Tamanho da instalação: Φ185-200mm x M8. Estrutura em alumínio. Cobertura em plástico resistente e proteção UV. Em conformidade com o padrão IALA. Índice de Proteção IP68 Acompanha controle remoto: operação liga/desliga (10km) e alteração do modo de flash (20m). Possui módulo de sincronização de lampejos por GPS. Possui módulo de rastreamento por GPS. Porte da empresa: ME/EPP						
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI Marca: CARMANAH Fabricante: CARMANAH Modelo / Versão: M-850	Sim	Sim	1	R\$ 18.900,0000	R\$ 18.900,0000	30/05/2021 11:11:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA MARITIMA MODELO M-850 COR VERDE Porte da empresa: ME/EPP						
04.961.670/0001-25	FEST IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: TIDELAND Fabricante: TIDELAND Modelo / Versão: SOLAMAX-65	Sim	Sim	1	R\$ 34.500,0000	R\$ 34.500,0000	31/05/2021 16:23:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA NA COR VERDE b) Possuir módulo de sincronização de lampejos e de GPS (utilizável no canal UTC); c) Possuir as cores encarnada, verde, amarela e branca, conforme especificação. d) Ser do tipo COMPACTA; e) Estrutura revestida em alumínio; f) Programável com controle remoto; g) Ser composto por LED's (Light Emission Diod) com durabilidade mínima de 100.000 horas; h) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); i) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); j) Possuir painéis solares para carregamento de bateria intrínseca com capacidade de autonomia mínima de 45 horas; k) Possuir resistência grau IP68; l) Possuir a opção de programação simplificada das características do lampejo por microprocessadores; m) Possuir alcance visual horizontal de 5 milhas náuticas; n) Possuir potência de iluminação de acordo com o alcance definido; o) Possuir fator de trabalho acima de 30%. p) Compatível com os equipamentos/materiais constantes neste Termo de referência que possam vir a utilizar este item. q) Cada lanterna deverá ser acompanhada de: 1. Cabos de força e ou programação para cada lanterna (se necessário para operação); 2. 1 Controle Remoto para todas as lanternas deste tipo; 3. 1 Manual do usuário, em português; e 4. Outros elementos/acessórios necessários ao pleno funcionamento e operação do equipamento. Porte da empresa: ME/EPP						
22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI Marca: BLEST Fabricante: BLEST Modelo / Versão: BLEST LN500	Sim	Sim	1	R\$ 60.000,0000	R\$ 60.000,0000	31/05/2021 17:39:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 11 Lanterna compacta LED - cor VERDE - com dispositivo de sincronização de lampejo e de GPS BLEST LN500 Porte da empresa: ME/EPP						
07.782.978/0001-00	WD SINALIZACAO EIRELI Marca: CARMANAH Fabricante: CARMANAH Modelo / Versão: M850-60X GPS COM CONTROLE REMOTO LED VERDE	Sim	Sim	1	R\$ 62.244,2900	R\$ 62.244,2900	28/05/2021 17:02:19
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA COMPACTA LED a) Modelo: Carmanah 850 ou similar b) Possuir módulo de sincronização de lampejos e de GPS (utilizável no canal UTC); c) Possuir as cores encarnada,						

verde, amarela e branca, conforme especificação. d) Ser do tipo COMPACTA; e) Estrutura revestida em alumínio; f) Programável com controle remoto; g) Ser composto por LED's (Light Emission Diod) com durabilidade mínima de 100.000 horas; h) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); i) Possuir cobertura de vidro ou de material plástico com estabilização para raios Ultra-Violeta (UV); j) Possuir painéis solares para carregamento de bateria intrínseca com capacidade de autonomia mínima de 45 horas; k) Possuir resistência grau IP68; l) Possuir a opção de programação simplificada das características do lampejo por microprocessadores; m) Possuir alcance visual horizontal de 5 milhas náuticas; n) Possuir potência de iluminação de acordo com o alcance definido; o) Possuir fator de trabalho acima de 30%. p) Compatível com os equipamentos/materiais constantes neste Termo de referência que possam vir a utilizar este item. q) Cada lanterna deverá ser acompanhada de: 1. Cabos de força e ou programação para cada lanterna (se necessário para operação); 2. 1 Controle Remoto para todas as lanternas deste tipo; 3. 1 Manual do usuário, em português; e 4. Outros elementos/acessórios necessários ao pleno funcionamento e operação do equipamento. COR: Verde
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 62.244,2900	07.782.978/0001-00	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 60.000,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 34.500,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 18.900,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 18.000,0000	11.669.218/0001-50	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 17.850,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 17.900,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:04:43:133
R\$ 17.500,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:08:00:527
R\$ 19.000,0000	04.961.670/0001-25	01/06/2021 10:10:03:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:17	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 10:12:04	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 10:12:04	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:25:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.
Registro de intenção de recurso	02/06/2021 10:29:18	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitant
Aceite de intenção de recurso	02/06/2021 11:13:44	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI, CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Iremos aceitar para analisar os argumentos.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
22.413.916/0001-06	02/06/2021 10:29	02/06/2021 11:13	Aceito
Motivo Intenção: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitantes. Iremos expor mais detalhes no recurso.			
Motivo Aceite ou Recusa: Iremos aceitar para analisar os argumentos.			

Item: 12 - Âncora

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
72.164.593/0001-32	RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000	31/05/2021 13:47:12
Marca: RIOINTERPORT Fabricante: RIOINTERPORT Modelo / Versão: RINTER 25T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais. Porte da empresa: ME/EPP							
14.777.308/0001-52	SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 9.500,0000	R\$ 47.500,0000	30/05/2021 11:11:07
Marca: INTERMARINE Fabricante: INTERMARINE							

Modelo / Versão: 2500KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POITA DE CONCRETO BASE PIRAMIDAL COM OLHAIS DE 2500KG**Porte da empresa:** ME/EPP

22.413.916/0001-06	VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI	Sim	Sim	5	R\$ 30.000,0000	R\$ 150.000,0000	31/05/2021 17:39:19
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	------------------	---------------------

Marca: Poita de concreto**Fabricante:** Poita de concreto**Modelo / Versão:** 2500kg base piramidal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150.000,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 47.500,0000	14.777.308/0001-52	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 7.500,0000	72.164.593/0001-32	01/06/2021 10:00:01:020
R\$ 15.000,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:06:39:383
R\$ 10.000,0000	22.413.916/0001-06	01/06/2021 10:08:12:997

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	01/06/2021 10:00:17	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	01/06/2021 10:10:18	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	01/06/2021 12:42:08	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	01/06/2021 12:42:08	Item encerrado.
Cancelado no julgamento	02/06/2021 10:25:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Provedor do sistema apresentou instabilidade e a maioria dos licitantes não conseguiram acesso ao sistema. Atendimento ao Princípio da Equidade e Razoabilidade e ampla competitividade.
Registro de intenção de recurso	02/06/2021 10:29:44	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitant
Aceite de intenção de recurso	02/06/2021 11:13:49	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: VERKAUF DO BRASIL COMERCIO DE PECAS ELETRONICAS E SERVI, CNPJ/CPF: 22413916000106. Motivo: Iremos aceitar para analisar os argumentos.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
22.413.916/0001-06	02/06/2021 10:29	02/06/2021 11:13	Aceito

Motivo Intenção: Venho interpor intenção de recurso, tendo em vista que a revogação desse pregão é descabida. Nossa empresa conseguiu dar lance normalmente assim como outros licitantes. Iremos expor mais detalhes no recurso.**Motivo Aceite ou Recusa:** Iremos aceitar para analisar os argumentos.**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	01/06/2021 10:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2021 10:00:03	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:05	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:07	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:09	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:10	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	10:00:11	
Sistema	01/06/2021 10:00:12	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:12	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:13	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:14	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:17	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:00:18	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2021 10:10:04	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/06/2021 10:10:10	O item 4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/06/2021 10:10:11	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/06/2021 10:10:12	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/06/2021 10:10:13	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/06/2021 10:10:13	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/06/2021 10:10:18	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	01/06/2021 10:11:26	O item 3 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 10:12:04	O item 11 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 10:12:20	O item 9 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 10:13:09	O item 10 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 10:58:10	O item 2 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:41:49	O item 1 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:41:55	O item 4 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:41:57	O item 5 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:42:00	O item 6 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:42:03	O item 7 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:42:05	O item 8 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:42:08	O item 12 está encerrado.
Sistema	01/06/2021 12:42:09	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	01/06/2021 12:42:25	Boa tarde prezados.
Pregoeiro	01/06/2021 12:42:30	Prezados licitantes, informo que o sistema gov.br apresentou erro aos usuários com o Perfil "GOVERNO". Diante de tal fato, foi aberto o protocolo nº 3238366 para registrar o erro apresentado. Diante do exposto, reagendaremos o Certame para amanhã (02/06/2021) às 10h, conforme item 8.16 do Edital.
Pregoeiro	02/06/2021 10:02:34	Bom dia, Srs licitantes!
Pregoeiro	02/06/2021 10:03:16	Considerando a instabilidade do sistema na data de ontem, faço as seguintes considerações:
Pregoeiro	02/06/2021 10:03:49	<ul style="list-style-type: none"> • Considerando o elevado número de e-mails recebidos pela CDRJ dos licitantes informando a instabilidade do sistema; • Considerando que muitos deles não conseguiram, se quer, entrar na fase de lances deste Certame; • Considerando que, nem mesmo este pregoeiro, conseguiu acesso ao sistema;
Pregoeiro	02/06/2021 10:04:02	<ul style="list-style-type: none"> • Considerando que após o "erro" apresentado no momento do Login, este Pregoeiro solicitou esclarecimento junto ao gov.br na tentativa de solucionar o caso (Protocolo nº 3238366);
Pregoeiro	02/06/2021 10:04:10	<ul style="list-style-type: none"> • Considerando que muitos itens não tiveram lances; • Considerando que o sistema, automaticamente, abriu a fase de lances.

Pregoeiro	02/06/2021 10:13:15	Considerando os transtornos gerados a todos, a CDRJ, por bem, decide revogar este pregão e republicar o mais breve possível. Tudo para não prejudicar nenhum licitante e transmitir mais transparência ao Certame.
Sistema	02/06/2021 10:23:57	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	02/06/2021 10:28:02	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 02/06/2021 às 11:00:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	26/05/2021 11:22:44	Pregoeiro Anterior: 09887891754-THIAGO DA CUNHA E SOUZA . Pregoeiro Atual: 11617646741-GUSTAVO MARTINS DA SILVA . Justificativa: Volta de licença
Abertura da sessão pública	01/06/2021 10:00:01	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	01/06/2021 12:42:09	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	01/06/2021 12:44:29	Previsão de reabertura: 02/06/2021 10:00:00; Informo que o sistema gov.br apresentou erro aos usuários com o Perfil "GOVERNO". Diante de tal fato, foi aberto o protocolo nº 3238366 para registrar o erro apresentado. Diante do exposto, reagendaremos o Certame para amanhã (02/06/2021) às 10h, conforme item 8.16 do Edital.
Reativação	02/06/2021 10:00:41	
Abertura do prazo	02/06/2021 10:23:57	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	02/06/2021 10:28:02	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 02/06/2021 às 11:00:00.

Data limite para registro de recurso: 08/06/2021.

Data limite para registro de contrarrazão: 11/06/2021.

Data limite para registro de decisão: 18/06/2021.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:24 horas do dia 02 de junho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GUSTAVO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro Oficial

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE
Equipe de Apoio

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO
Equipe de Apoio

GABRIEL RICHA OLIVEIRA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

